ELoZLLochl

Gemeinde Born a. Darl3
Der Blrgermeister

BEKANNTMACHUNG

zur 2. dffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Born a. Darf3

Einladung

Hiermit laden wir Sie zur 2. 6ffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Born a. Dar3

ein.

am 18.06.2013
um  19.00 Uhr
im Borner Hof

offentlicher Teil:

01

02
03

04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

15

16

17

18

19

Tagesordnung

Vorlagen-Nr.

Eroffnung der Sitzung, Feststellen der OrdnungsmafRigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der

Beschlussfahigkeit
Bericht des Blrgermeisters

Bekanntgabe der Beschlisse aus dem geschlossenen Teil der letzten Gemeindevertretersitzung und

wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
Einwohnerfragestunde

Anderungsantrage und Beschluss der Tagesordnung

Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom

31.01.2013

Wahl eines Sachkundigen Einwohners fiir den Finanzausschuss

(Nachbesetzung fir Frau Sensen)

Haushaltssatzung der Gemeinde Born fiir das Haushaltsjahr 2013

Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Kurverwaltung Born a. Darf3 fir das Wirtschaftsjahr 2013
1. Anderung zur Satzung Uber die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Born a.

Darf3

Vorbereitung und Durchfiihrung der Wahl der Schoffen
Anderung - Vermarktung BMK-Geléande (Beschluss-Nr. 39/12 vom 13.12.2012)

Wiederholung des Beschlusses Nr. 05/13 vom 31.01.2013 - ,Eintritt in den Tourismusverband

Fischland-Dar3-Zingst e.V.*

Satzung der Gemeinde Born a. Darf3 gem. § 34 Abs. 4 Satz 1, Nr. 3 BauGB fiir den Bereich ,Am

Mihlenberg“ Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
Ausbau der Chausseestralie, 2. Abschnitt (von der zentralen Bushaltestelle bis Schulstraf3e) Ausbau 5-17/13
der Anlage ohne der vorhandenen Teileinrichtung Straf3enbeleuchtung Kostenspaltungsbeschluss It. §

10 d. StraRenbaubeitragssatzung der Gemeinde Born a. D
StralBenbaumalnahme Chausseestralle in Born a. Darf3- Abschnittsbildungsbeschluss zum Ausbau 5-18/13
der Anlage ChausseestralRe in Born a. Darf3

Veranderungssperre zum Bebauungsplanes Nr. 34 ,Hafen Kuhlenbruch® in der Gemeinde Born a.

Darf3 nach §14 BauGB

5-14/13
5-15/13
5-09/13

5-11/13
5-21/13
5-03.1/13

5-13/13

5-19/13

Beschluss Uber die Aufstellung eines Bebauungsplanes Nr. 34 ,Hafen Kuhlenbruch“ in der Gemeinde  5-20/13

Born a. Darl3
Informationen, Termine, Sonstiges

nichtéffentliche Sitzung

20
21
22
23
24

Bauangelegenheiten
Grundstiicksangelegenheiten
Grundstiicksangelegenheiten
Grundstiicksangelegenheiten
Termine/Informationen/Sonstiges

Mit freundlichem Grufl3

gez. Scharmberg
Birgermeister

Verfahrensvermerk:

Datum

Namenszeichen

| bekannt gemacht am:

10.06.2013

gez. i.A. Dieckmann

auf der Internetseite der Gemeinde Born a. Darf3 unter www.born.darss-fischland.de

Vorlagen-Nr.

5-10/13
5-12/13
5-16/13


http://www.born.darss-fischland.de/

	zur 2. öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung Born a. Darß
	Stand:  10.06.2013  15:31 Uhr
	Akten-Index:  1130172019


