

Gemeinde Born a. Darß
Der Bürgermeister

BEKANNTMACHUNG

zur 2. öffentlichen Sitzung der Gemeindevorvertretung der Gemeinde Born a. Darß

Einladung

Hiermit laden wir Sie zur 2. öffentlichen Sitzung der Gemeindevorvertretung der Gemeinde Born a. Darß

am 18.06.2013
 um 19.00 Uhr
 im Borner Hof
 ein.

Tagesordnung

öffentlicher Teil:

	Vorlagen-Nr.
01 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	5-14/13
02 Bericht des Bürgermeisters	5-15/13
03 Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem geschlossenen Teil der letzten Gemeindevorvertretersitzung und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde	5-09/13
04 Einwohnerfragestunde	5-11/13
05 Änderungsanträge und Beschluss der Tagesordnung	5-21/13
06 Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevorvertretung vom 31.01.2013	5-03.1/13
07 Wahl eines Sachkundigen Einwohners für den Finanzausschuss (Nachbesetzung für Frau Sensen)	5-13/13
08 Haushaltssatzung der Gemeinde Born für das Haushaltsjahr 2013	5-17/13
09 Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Kurverwaltung Born a. Darß für das Wirtschaftsjahr 2013	5-19/13
10 1. Änderung zur Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Born a. Darß	5-20/13
11 Vorbereitung und Durchführung der Wahl der Schöffen	5-12/13
12 Änderung - Vermarktung BMK-Gelände (Beschluss-Nr. 39/12 vom 13.12.2012)	5-13/13
13 Wiederholung des Beschlusses Nr. 05/13 vom 31.01.2013 - „Eintritt in den Tourismusverband Fischland-Darß-Zingst e.V.“	5-14/13
14 Satzung der Gemeinde Born a. Darß gem. § 34 Abs. 4 Satz 1, Nr. 3 BauGB für den Bereich „Am Mühlenberg“ Entwurfs- und Auslegungsbeschluss	5-15/13
15 Ausbau der Chausseestraße, 2. Abschnitt (von der zentralen Bushaltestelle bis Schulstraße) Ausbau der Anlage ohne die vorhandenen Teileinrichtung Straßenbeleuchtung Kostenspaltungsbeschluss lt. § 10 d. Straßenbaubeitragssatzung der Gemeinde Born a. D	5-17/13
16 Straßenbaumaßnahme Chausseestraße in Born a. Darß- Abschnittsbildungsbeschluss zum Ausbau der Anlage Chausseestraße in Born a. Darß	5-18/13
17 Veränderungssperre zum Bebauungsplanes Nr. 34 „Hafen Kuhlenbruch“ in der Gemeinde Born a. Darß nach §14 BauGB	5-19/13
18 Beschluss über die Aufstellung eines Bebauungsplanes Nr. 34 „Hafen Kuhlenbruch“ in der Gemeinde Born a. Darß	5-20/13
19 Informationen, Termine, Sonstiges	

nichtöffentliche Sitzung

	Vorlagen-Nr.
20 Bauangelegenheiten	5-10/13
21 Grundstücksangelegenheiten	5-12/13
22 Grundstücksangelegenheiten	5-16/13
23 Grundstücksangelegenheiten	
24 Termine/Informationen/Sonstiges	

Mit freundlichem Gruß

gez. Scharnberg
 Bürgermeister

Verfahrensvermerk:

	Datum	Namenszeichen
bekannt gemacht am:	10.06.2013	gez. i.A. Dieckmann

auf der Internetseite der Gemeinde Born a. Darß unter www.born.darss-fischland.de